



ΔΗΜΟΣΙΟΓΡΑΦΙΚΟΣ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΛΑΜΠΡΑΚΗ Α.Ε.

ΑΡ.Μ.Α.Ε. 1410 / 06 / Β / 86 / 40 , ΑΡ. Γ.Ε.ΜΗ 269401000

Διεύθυνση Έδρας Εταιρείας : Χρ. Λαδά 3, 10237 Αθήνα

ΣΥΝΟΠΤΙΚΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ ΤΗΣ ΠΕΡΙΟΔΟΥ

ΑΠΟ 1 ΙΑΝΟΥΑΡΙΟΥ 2013 ΕΩΣ 31 ΜΑΡΤΙΟΥ 2013

Σύμφωνα με την απόφαση 4/507/28.04.2009 του Διοικητικού Συμβουλίου της Επιτροπής Κεφαλαιαγοράς ποσά εκφρασμένα σε ευρώ

Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες, που προκύπτουν από τις οικονομικές καταστάσεις, στοχεύουν σε μια γενική ενημέρωση για την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα της ΔΗΜΟΣΙΟΓΡΑΦΙΚΟΣ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΛΑΜΠΡΑΚΗ Α.Ε. και του ΟΜΙΛΟΥ της. Συνιστούμε επομένως στον αναγνώστη, πριν προβεί σε οποιοδήποτε είδους επενδυτική επιλογή ή άλλη συναλλαγή με την Εταιρεία, να ανατρέξει στη διεύθυνση διαδικτύου της <http://www.dol.gr>, όπου αναρτώνται οι οικονομικές καταστάσεις καθώς και η Έκθεση επισκόπησης του νόμιμου ελεγκτή, όποτε αυτή απαιτείται.

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ

Εποπτεύουσα αρχή	Υπουργείο Ανάπτυξης Ανταγωνιστικότητας Υποδομών, Μεταφορών & Δικτύων(Γενική Γραμματεία Εμπορίου)	Ημερομηνία Έγκρισης από το Δ.Σ. της ΔΟΛ ΑΕ των Ενδιάμεσων Οικονομικών Καταστάσεων από τις οποίες αντλήθηκαν τα Συνοπτικά Στοιχεία και οι Πληροφορίες	29η Μαΐου 2013
Διεύθυνση Διαδικτύου όπου έχουν αναρτηθεί οι Οικονομικές Καταστάσεις	http://www.dol.gr/down_fin.htm		
Νόμιμος ελεγκτής	Χαράλαμπος Πετρόπουλος - Α.Μ.Σ.Ο.Ε.Α. 12001		
Ελεγκτική εταιρεία	ΣΟΛ Α.Ε.Ο.Ε.		
Τύπος έκθεσης επισκόπησης ελεγκτή	Με σύμφωνη γνώμη - Έμφραση θέματος		

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΘΕΣΗΣ	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	31.03.2013	31.12.2012	31.03.2013	31.12.2012
ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ				
Ιδιοχρησιμοποιούμενα ενσώματα πάγια	75.808.032,99	76.989.717,60	33.080.623,61	33.310.208,81
Επενδύσεις σε ακίνητα	10.676.192,77	10.720.667,74	11.470.124,84	11.500.877,58
Λύλα περιουσιακά στοιχεία	138.447,86	212.866,00	84.854,70	142.055,89
Χρηματοοικονομικά στοιχεία διαθέσιμα προς πώληση	1.081.469,49	1.081.469,49	1.081.469,49	1.081.469,49
λοιπα μη κυκλοφορούντα περιουσιακά	12.277.941,55	13.653.168,58	94.056.910,34	92.866.397,54
Αποθέματα	7.667.198,52	9.593.717,81	2.525.218,04	2.542.310,10
Απαιτήσεις από Πελάτες	25.369.706,38	27.022.741,83	10.666.601,96	12.648.214,81
Λοιπά κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	18.688.221,08	18.004.823,60	21.048.563,21	19.491.190,59
ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ	151.707.210,64	157.279.172,65	174.014.366,19	173.582.724,81
ΊΔΙΑ ΚΕΦΑΛΑΙΑ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ				
Μετοχικό Κεφάλαιο	10.115.625,00	3.112.500,00	10.116.625,00	3.112.500,00
Λοιπά Στοιχεία ιδίων κεφαλαίων	(67.086.890,26)	(56.194.144,21)	23.314.711,29	26.114.608,50
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων ιδιοκτητών μητρικής (α)	(56.971.265,26)	(53.081.644,21)	33.431.336,29	29.227.108,50
Μη ελέγχουσες συμμετοχές (β)	(339.751,96)	(211.320,85)	0,00	0,00
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων (γ) = (α)+(β)	(57.311.017,22)	(53.292.965,06)	33.431.336,29	29.227.108,50
Μακροπρόθεσμες Δανειακές Υποχρεώσεις	32.494.748,09	33.449.632,23	7.934.601,54	7.934.601,54
Προβλέψεις και Λοιπές Μακροπρόθεσμες Υποχρεώσεις	26.983.394,55	26.171.534,70	29.797.719,36	30.129.353,61
Βραχυπρόθεσμες Δανειακές Υποχρεώσεις	102.165.101,44	100.570.301,32	70.080.338,78	70.744.329,97
Λοιπές Βραχυπρόθεσμες Υποχρεώσεις	47.374.983,78	50.380.669,46	32.769.970,22	35.547.331,19
Υποχρεώσεις που σχετίζονται με μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία προοριζόμενα για πώληση	0,00	0,00	0,00	0,00
Σύνολο Υποχρεώσεων (δ)	209.018.227,86	210.572.137,71	140.583.029,90	144.355.616,31
ΣΥΝΟΛΟ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ (γ)+(δ)	151.707.210,64	157.279.172,65	174.014.366,19	173.582.724,81

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΣΥΝΟΛΙΚΩΝ ΕΣΟΔΩΝ	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	1.1. - 31.03.2013	1.1. - 31.03.2012	1.1. - 31.03.2013	1.1. - 31.03.2012
Κύκλος Εργασιών	20.883.815,12	23.894.665,68	12.948.058,24	14.518.826,11
Μικτά Κέρδη / (Ζημιές)	3.539.166,71	5.412.301,38	4.952.844,50	5.261.918,86
(Ζημιές) / Κέρδη προ Φόρων, Χρηματοδοτικών, Επενδυτικών Αποτελεσμάτων	(8.129.595,23)	(4.436.848,55)	(1.867.042,87)	(2.292.554,80)
(Ζημιές) / Κέρδη προ Φόρων	(10.548.902,22)	(6.900.824,79)	(3.413.606,51)	(3.734.903,72)
(Ζημιές) / Κέρδη μετά από Φόρους (Α)	(10.753.079,11)	(6.892.966,40)	(2.651.593,51)	(3.690.621,32)
Κατανέμονται σε				
Ιδιοκτήτες μητρικής	(10.624.648,00)	(6.835.219,08)	(2.651.593,51)	(3.690.621,32)
Μη ελέγχουσες συμμετοχές	(128.431,11)	(57.747,32)	0,00	0,00
Λοιπά συνολικά έσοδα/έξοδα μετά απο φόρους (Β)	0,00	0,00	0,00	0,00
Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα/έξοδα μετά απο φόρους (Α)+(Β)	(10.753.079,11)	(6.892.966,40)	(2.651.593,51)	(3.690.621,32)
Ιδιοκτήτες μητρικής	(10.624.648,00)	(6.835.219,08)	(2.651.593,51)	(3.690.621,32)
Μη ελέγχουσες συμμετοχές	(128.431,11)	(57.747,32)	0,00	0,00
Ζημιές / Κέρδη μετά από φόρους ανά μετοχή	(0,6196)	(0,0824)	(0,1546)	(0,0445)
Ζημιές / Κέρδη προ φόρων, χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων και συνολικών αποσβέσεων	(6.786.796,92)	(3.057.724,59)	(1.540.728,65)	(1.944.712,04)

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	31.03.2013	31.03.2012	31.03.2013	31.03.2012
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων έναρξης περιόδου (1.1.2013 και 1.1.2012 αντίστοιχα)	(53.292.965,06)	(21.592.331,59)	29.227.108,50	48.566.325,92
Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα/έξοδα μετά από φόρους(συνεχιζόμενες και διακοπείσες δραστηριότητες	(10.753.079,11)	(6.892.966,40)	(2.651.593,51)	(3.690.621,32)
Αύξηση μετοχικού κεφαλαίου με καταβολή μετρητών	7.003.125,00	0,00	7.003.125,00	0,00
Εξοδα αύξησης μετοχικού κεφαλαίου	(147.303,70)	0,00	(147.303,70)	0,00
Μεταβολές στην ενοποίηση ΙΡΙΣ Συσχευσιούς ΑΕ	(120.794,35)	0,00	0,00	0,00
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων λήξης περιόδου (31.03.2013 και 31.03.2012 αντίστοιχα)	(57.311.017,22)	(28.485.297,99)	33.431.336,29	44.875.704,60

ΠΡΟΣΘΕΤΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ				
1. Το θέμα έμφρασης στην έκθεση επισκόπησης του Νόμιμου Ελεγκτή αφορά στο ενδεχόμενο ανεπάρκειας του κεφαλαίου κίνησης και για τα μέτρα που λαμβάνονται για την αντιμετώπισή της .				
2. Στις Οικονομικές Καταστάσεις της περιόδου από 1.1.-31.03.2013 - από τις οποίες αντλήθηκαν τα ανωτέρω Στοιχεία και Πληροφορίες - έχουν τηρηθεί οι βασικές αρχές απότιμησης, οι λογιστικές πολιτικές και οι εκτιμήσεις των Οικονομικών Καταστάσεων της παρελθούσης χρήσης 2012.				
3. Η Μητρική Εταιρεία είναι ανέλεγκτη φορολογικά για τις χρήσεις 2010 έως και 2012 ενώ για τις ενοποιημένες εταιρείες οι ανέλεγκτες φορολογικά χρήσεις παρουσιάζονται στον ανωτέρω πίνακα (βλ. και σχετική σημείωση 38 στις Οικονομικές Καταστάσεις της περιόδου από 1.1.-31.03.2013).				
4. Η Εταιρεία και ο Όμιλος δεν έχουν διενεργήσει προβλέψεις για πιθανή δυσμενή έκβαση επίδικων ή υπό διαπίστωση διαφορών ή απορρώσεων, δικαστικών ή διαιτητικών οργάνων.				
5. Υφίστανται εκκρεμείς δίκες κατά της Μητρικής Εταιρείας και συνδεδεμένων εταιρειών του Ομίλου, κυρίως από δημοσιεύματα στις εφημερίδες, η οριστική έκβαση των οποίων εκτιμάται ότι δεν θα έχει σημαντική επίπτωση στην οικονομική κατάσταση ή τη λειτουργία της Εταιρείας ή του Ομίλου της. Για την από κοινού ελεγχόμενη εταιρεία ΕΚΤΥΠΩΣΕΙΣ ΙΡΙΣ ΑΕΒΕ α) εκκρεμεί η έκδοση απόφασης από το Συμβούλιο της Επικρατείας για καταβολή πρόσθετων εισφορών σε ασφαλιστικό ταμείο ποσού 3,050 εκατ. ευρώ περίπου και αφορά την περίοδο 1998 έως 2003 και β) απορρίφθηκε η προσφυγή ενώπιον του Διοικητικού Πρωτοδικείου Αθηνών για τη μη καταβολή πρόσθετων εισφορών σε ασφαλιστικό ταμείο ποσού 3,064 εκατ. ευρώ περίπου που αφορά την περίοδο 2004 έως 2006 και αναμένεται η κοινοποίηση της. Τα ποσά αυτά έχουν λογιστεί στα έσοδα της εταιρείας και έχουν καταβληθεί στις προηγούμενες χρήσεις, γ) επίσης έχει οσκηθεί προσφυγή ενώπιον του Διοικητικού Πρωτοδικείου Αθηνών για μη καταβολή πρόσθετων εισφορών στο ίδιο ασφαλιστικό ταμείο ποσού 4,679 εκατ.ευρώ περίοδου 2007 έως 2011.Το ποσό αυτό έχει λογισθεί στα έσοδα της εταιρείας κατά την προηγούμενη χρήση και καταβάλλεται τμηματικά βάσει ρύθμισης.				
6. Η Εταιρεία, μέχρι την 31.12.2012 έχει διενεργήσει συνολικές προβλέψεις ύψους 130,7 χιλ. ευρώ για τις φορολογικές διαφορές που ενδέχεται να προκύψουν από μελλοντικό έλεγχο των ανέλεγκτων χρήσεων 2010 - 2012. Οι λοιπές εταιρείες του Ομίλου δεν έχουν διενεργήσει προβλέψεις για τις φορολογικές διαφορές που ενδέχεται να προκύψουν από τον έλεγχο των ανέλεγκτων μέχρι τις 31.12.2012 φορολογικά χρήσεων.				
7. Την περίοδο 1.1. - 31.03.2013 η Εταιρεία και ο Όμιλος δεν έχουν διενεργήσει προβλέψεις κατά την έννοια του ΔΛΠ 37.				
8. Ο απόλυτος αριθμός απασχολούμενου προσωπικού έχει ως εξής : Εταιρεία 31.03.2013: 530 άτομα μόνιμο προσωπικό (31.03.2012: 583 άτομα μόνιμο προσωπικό). Η Εταιρεία δεν απασχολεί εποχικό προσωπικό. Όμιλος 31.03.2013: 965 άτομα μόνιμο προσωπικό και 3 άτομα εποχικό προσωπικό (31.03.2012: 1.032 άτομα μόνιμο προσωπικό και 5 εποχικό προσωπικό).				
9.Την 1.10.2010 καταχωρήθηκε στο Μητρώο Ανωνύμων Εταιρειών της Νομαρχίας Αθηνών, το πρακτικό Γενικής Συνέλευσης της εταιρείας Ελληνικό Γράμματα ΑΕ με το οποίο αποφασίσθηκε η λύση της εν λόγω εταιρείας και η λύση της σε εκκαθάριση, αρχομένης από 30.09.2010.				
10. Τα αποτελέσματα των οικονομικών καταστάσεων της περιόδου 1.1-31.03.2013 καθώς και της περιόδου 1.1-31.03.2012 προκύπτουν από συνεχιζόμενες δραστηριότητες.				
11. Επί ακινήτου της μητρικής εταιρείας έχει εγγραφεί προσημείωση ποσού 4,9εκατ.ευρώ για εξασφάλιση τραπεζικού δανείου, ενώ για την από κοινού ελεγχόμενη εταιρεία ΙΡΙΣ ΑΕΒΕ έχει αναληφθεί υποχρέωση για εγγραφή προσημείωσης επί ακινήτων ποσού 58,5 εκατ. ευρώ για εξασφάλιση ομολογιακού δανείου (επίδραση στον όμιλο 50%), (σχετική σημείωση 38 οικονομικών καταστάσεων)				
12.Με απόφαση της Τακτικής Γενικής Συνέλευσης των Μετόχων της 23ης Απριλίου 2012 και κατόπιν σχετικής εγκρίσεως την 17.05.2012 από το υπουργείο ανάπτυξης ανταγωνιστικότητας και ναυτιλίας α) αυξήθηκε η ονομαστική αξία της μετοχής της εταιρείας από 0,55 € σε 4,40 € με συνέπεια μετοχών (reverse split) διαμορφώσαντας τον αριθμό των μετοχών από 83.000.000 τεμ.σε 10.375.000 τεμ. β) μειώθηκε το μετοχικό κεφάλαιο της εταιρείας κατά το ποσό των 42.537.500 € με ισοδύναμη μείωση ζημιών και μείωση της ονομαστικής αξίας της μετοχής από 4,40 € σε 0,30 € και γ) αποφασίσθηκε η αύξηση του μετοχικού κεφαλαίου της εταιρείας κατά το ποσό των 7.003.125 € με έκδοση 23.343.750 νέων κοινών ονομαστικών μετοχών με ονομαστική αξία τριάντα λεπτών (0,30 €) έκαστης. Την 14.01.2013 εγκρίθηκε η εν λόγω αύξηση από το ορκωτό υπουργείο, ενώ η έγκριση από την Επιτροπή Κεφαλαιαγοράς είχε χορηγηθεί την 20.12.2012.Το Διοικητικό Συμβούλιο της Εταιρείας την 12.02.2013 πιστοποίησε την καταβολή της αύξησης του μετοχικού κεφαλαίου.				
13. Οι (Ζημιές) / κέρδη ανά μετοχή υπολογίστηκαν με βάση τον σταθμισμένο αριθμό των μετοχών στο τέλος της περιόδου.				
14. Δεν κατέχονται από την Εταιρεία ίδιες μετοχές. Επίσης δεν κατέχονται μετοχές εκδόσεως της Εταιρείας από θυγατρικές, από κοινού ελεγχόμενες και συγγενείς εταιρείες.				
15. Για τα μεταγενέστερα γεγονότα, τα οποία επήλθαν μέχρι και την ημερομηνία έγκρισης των οικονομικών καταστάσεων, βλ. σχετική σημείωση 40 των Οικονομικών Καταστάσεων της περιόδου 1.1. 31.03.2013.				

Αθήνα, 29 Μαΐου 2013

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ Δ.Σ. ΚΑΙ ΔΙΕΥΘΥΝΩΝ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ	Ο ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ Δ.Σ. & ΓΕΝΙΚΟΣ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ	ΤΟ ΜΕΛΟΣ ΤΟΥ Δ.Σ. ΚΑΙ ΓΕΝΙΚΟΣ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ ΕΤΑΙΡΙΚΟΥ ΚΕΝΤΡΟΥ	Ο ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ ΛΟΓΙΣΤΗΡΙΟΥ
ΣΤΑΥΡΟΣ Π. ΨΥΧΑΡΗΣ Α.Δ.Τ.: Χ 214638	ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΣΤ. ΨΥΧΑΡΗΣ Α.Δ.Τ.: ΑΗ 042414	ΝΙΚΟΛΑΟΣ Γ. ΠΕΦΑΝΗΣ Α.Δ.Τ. ΑΚ 121745	ΘΕΟΔΩΡΟΣ Δ. ΝΤΟΛΟΣ Α.Δ.Τ.: ΑΕ 103596 Α.Μ.0001984 Α' ΤΑΞΗΣ

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΤΑΜΕΙΑΚΩΝ ΡΟΩΝ	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	1.1. - 31.03.2013	1.1. - 31.03.2012	1.1. - 31.03.2013	1.1. - 31.03.2012
Λειτουργικές δραστηριότητες				
(Ζημιές) / Κέρδη προ φόρων	(10.548.902,22)	(6.900.824,79)	(3.413.606,51)	(3.734.903,72)
Πλέον / μείον προσαρμογές για :				
Αποσβέσεις	1.342.798,31	1.379.123,96	326.314,22	347.842,76
Απομειώσεις ενσώματων και άυλων πάγιων περιουσιακών στοιχείων	0,00	0,00	0,00	0,00
Συναλλαγματικές διαφορές	2.523,56	248,75	2.120,81	(178,83)
Προβλέψεις	(4.165,12)	(46.051,82)	42.092,32	20.350,55
Αποτελέσματα (έσοδα, έξοδα, κέρδη και ζημιές) επενδυτικής δραστηριότητας	2.830.059,50	116.037,11	3.265,90	(326,59)
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα (διαφορά χρεωστικών μείον πιστωτικών τόκων)	2.416.041,09	2.464.302,83	1.543.297,74	1.442.675,51
Πλέον / μείον προσαρμογές για μεταβολές λογαριασμών κεφαλαίου κίνησης ή που σχετίζονται με τις λειτουργικές δραστηριότητες:				
(Αύξηση) / Μείωση αποθεμάτων	1.949.202,13	2.424.860,50	17.092,06	75.160,89
Μείωση / (Αύξηση) απαιτήσεων	326.412,97	7.543.060,86	30.905,94	5.739.256,20
(Μείωση) / Αύξηση υποχρεώσεων (πλην δανειακών)	192.576,78	(18.247,37)	819.310,85	378.771,04
Μείον:				
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα καταβληθέντα	(2.457.630,34)	(2.493.206,67)	(1.544.113,35)	(1.443.627,48)
Καταβληθέντοι φόροι	(117.721,71)	(306.206,74)	(117.721,71)	(290.719,18)
Σύνολο εισροών / (εκροών) από λειτουργικές δραστηριότητες (α)	(4.068.805,05)	4.163.096,62	(2.291.041,73)	2.534.301,15
Επενδυτικές δραστηριότητες				
Απόκτηση θυγατρικών, συγγενών εταιρειών, κοινοπραξιών και λοιπών επενδύσεων	(407.500,00)	0,00	(400.000,00)	0,00
Αγορά ενσώματων και άυλων παγίων στοιχείων	(23.470,52)	(30.522,49)	(8.775,11)	(2.059,65)
Εισπραξεις από πωλήσεις ενσώματων και άυλων παγίων περιουσιακών στοιχείων	8.624,07	1.845,00	100,00	0,00
Τόκοι εισπραχθέντες	41.589,25	28.903,84	815,61	951,97
Μερίσματα εισπραχθέντα	0,00	0,00	0,00	0,00
Εισπραξεις από πωλήσεις θυγατρικών εταιρειών, από κοινού ελεγχόμενων, συγγενών εταιρειών, χρεογράφων κλπ.	0,00	0,00	0,00	0,00
Σύνολο (εκροών) / εισροών από επενδυτικές δραστηριότητες (β)	(380.757,20)	226,35	(407.859,50)	(1.107,68)
Χρηματοδοτικές δραστηριότητες				
Εισπραξεις από αύξηση μετοχικού κεφαλαίου	3.503.125,00	0,00	3.503.125,00	0,00
Εισπράξεις δανείων	1.545.800,12	849.641,00	0,00	1.971.775,53
Εξοφλήσεις δανείων	(954.884,14)	(5.076.991,54)	(663.591,19)	(4.123.080,89)
Εξοφλήσεις υποχρεώσεων από χρηματοδοτικές μισθώσεις (χρεωλύσια)	(364.423,86)	(366.139,02)	(354.797,49)	(336.827,16)
Μερίσματα πληρωθέντα	0,00	0,00	0,00	0,00
Σύνολο (εκροών) / εισροών από χρηματοδοτικές δραστηριότητες (γ)	3.729.617,12	(4.593.489,56)	2.484.736,32	(2.488.132,52)
Καύση (μειωση) / αύξηση στα ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα της περιόδου	(719.945,13)	(430.166,59)	(214.164,91)	45.060,95
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα έναρξης περιόδου	1.791.919,93	2.151.432,17	544.755,86	79.815,02
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα λήξης περιόδου	1.071.974,80	1.721.265,58	330.590,95	124.875,97

ΕΤΑΙΡΕΙΕΣ ΠΟΥ ΠΕΡΙΛΑΜΒΑΝΟΝΤΑΙ ΣΤΙΣ ΕΝΟΠΙΩΜΕΝΕΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΕΣ ΚΑΤΑΣΤΑΣΕΙΣ ΤΟΥ ΟΜΙΛΟΥ ΤΗΣ 31.03.2013					
ΕΠΩΝΥΜΙΑ	ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗΤΑ	ΕΔΡΑ	ΠΟΣΟΣΤΟ ΟΜΙΛΟΥ	ΜΕΘΟΔΟΣ ΕΝΟΠΙΩΣΗΣ	ΑΝΕΛΕΓΚΤΕΣ ΦΟΡΟΛΟΓΙΚΑ ΧΡΗΣΕΙΣ
MULTIMEDIA Α.Ε.	Προεκτυπώσεις	Αθήνα	100,00%	Πλήρης	6
ΕΛΛΗΝΙΚΑ ΓΡΑΜΜΑΤΑ Α.Ε.	Εκδοτικός οίκος- Σε εκκαθάριση	Αθήνα	100,00%	Πλήρης	6
STUDIO ΑΤΑ ΑΕ	Παραγωγή τηλεοπτικών προγραμμάτων	Μαρούσι	99,30%	Πλήρης	6
ΔΟΛ DIGITAL ΑΕ	Ψηφιακά μέσα-πληροφορική-Internet	Αθήνα	84,22%	Πλήρης	3
ΝΕΑ ΑΚΤΙΝΑ ΑΕ	Εκδόσεις	Μαρούσι	50,50%	Πλήρης	3
HEARST ΔΟΛ ΕΚΔΟΤΙΚΗ ΕΠΕ	Εκδόσεις	Αθήνα	50,00%	Αναλογική	3
ΕΚΤΥΠΩΣΕΙΣ ΙΡΙΣ ΑΕΒΕ	Εκτυπώσεις	Κορωπί	50,00%	Αναλογική	3
ΜΕΛΛΟΝ GROUP ΑΕ	Εκδόσεις	Αθήνα	50,00%	Αναλογική	3
ΡΑΔΙΟΦΩΝΙΚΕΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ ΒΗΜΑ FM ΑΕ	Ραδιοφωνικός σταθμός	Αθήνα	50,00%	Αναλογική	3
Ν.ΛΙΑΠΗΣ ΒΙΒΛΙΟΔΕΤΙΚΗ ΑΕ	Βιβλιοδετικές εργασίες	Κορωπί	25,50%	Αναλογική	3
ΣΥΣΚΕΥΑΣΕΙΣ ΙΡΙΣ ΑΕΒΕ	Συσκευασίες εντύπων	Κορωπί	50,00%	Αναλογική	2
ΑΡΓΟΣ ΑΕ	Πρακτορείο Διανομής Τύπου	Αθήνα	38,70%	Καθαρή θέση	3
ΕΚΔΟΤΙΚΗ ΒΟΡΕΙΟΥ ΕΛΛΑΔΟΣ ΑΕ	Εκδόσεις - Εκτυπώσεις	Θεσσαλονίκη	33,33%	Καθαρή θέση	6
ΠΑΠΑΣΩΤΗΡΙΟΥ ΑΕ	Αλυσίδα Βιβλιοπωλείων - Εκδοτικός Οίκος	Αθήνα	30,00%	Καθαρή θέση	3
ΤΗΛΕΟΠΤΙΚΕΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ ΑΒΕΕ (ΤVΕ)	Τηλεοπτικά Studio-τηλεοπτικές παραγωγές	Αθήνα	25,00%	Καθαρή θέση	3
ΤΗΛΕΤΥΠΟΣ ΑΕ	Τηλεοπτικός Σταθμός Mega Channel	Αθήνα	22,11%	Καθαρή θέση	5